
Laisvės gynėjų dieną minėsime nuotoliniu būdu

Sausio 13-ąją visa Lietuvos Respublika minės 30-iąsias žuvusiųjų ir kovojusiųjų už Lietuvos
laisvę ir nepriklausomybę metines. Tradiciškai vyks pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes
liudija“ – languose 10 minučių uždegant vienybės ir atminimo žvakutes.

„Deja, dėl pandemijos šiemet gyvai susitikti negalėsime, tad savo pagarbą mus gynusiems
piliečiams gynėjų dienos proga turėsime atiduoti kitais būdais. Todėl šią dieną kiekvieną
panevėžietį kviečiu įžiebti po atminimo žvakę savo languose, taip prisimenant mūsų šalies
laisvės gynėjus“, – sako Panevėžio miesto meras Rytis Račkauskas.

Minint Laisvės gynėjų dieną gyventojai kviečiami 10 minučių uždegti atminimo žvakutes,
prisimenant žuvusius laisvės gynėjus. Akcijos pradžia – 8 val. Prie šios akcijos prisijungti ir
paminėti prieš 30 metų pasiektą pilietinę pergalę kviečiamos visos įstaigos, organizacijos,
bendruomenės, visi miestiečiai.

Laisvės a. bus pastatyta ledo skulptūra su 14 užšaldytų rožių, iš žvakių sudėliotas žodis
„Laisvė“, Sausio 13-osios skvere švies neužmirštuolių pieva – simbolis orios, savarankiškos ir
sėkmingos Lietuvos. Neužmirštuolės pavadinime užkoduota mintis, jog kovotojai nepamiršti
ir šiandien.

Sausio 13-osios minėjimo proga LR Seimo kanceliarija kviečia virtualiai susipažinti su
naujomis parodomis, liudijančiomis dramatišką 1991-ųjų istoriją. Seimo interneto svetainėje
pristatomos parodos primins Lietuvos žmonių ryžtą apginti savo valstybę. Su naujai
parengta virtualia paroda „1991 metų sausis–vasaris: nuo kruvinos agresijos link
tarptautinio pripažinimo“ siūloma prisiminti peržiūrint 1991 m. sausio–vasario mėnesių
dokumentus, saugomus Lietuvos Respublikos Seimo archyve. Parodoje „PRISIEKĘ
NESITRAUKTI: Lietuvos laikysena 1991 m. sovietų agresijos akivaizdoje“ bus galima
pamatyti rečiau rodytus kadrus, kai kurie iš jų eksponuojami pirmą kartą.

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38880&p_k=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38880&p_k=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38884&p_k=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38884&p_k=1

